STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

14 | L)
Profast Distribution

Né bazé té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare e Biznesit” dhe t¢
Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare ”, me vullnet t&

liré, té shprehur né nénshkrimin e Aktit Themelues :
Z.Florjan Xhemalaj, i biri i Fatmirit, me ID: 150425064R lindur me. 25/04/1985, banues

ne Tirane .rr.Maliq Muca, pal 46.shk 1, ap3.
Sot date 12/06/2020, Vendosa te krijoj shogérine me pergjegjesi te kufizuar sipa
kushteve t&¢ méposhtme

EMERTIMI. SELIA. KOHEZGJATJA. OBJEKTI

NENI 1

Shogéria emértohet “Profast Distribution™ sh.p.k.

NENI 2

Selia e shogérise tregtare private “Profast Distribution™ sh.p.k. do t€ jeté : Rrugae
Prushit, Km 1, Nr pasurie 38/30, Zona kadastrale 3064, Prush. Tirane.

Ajo mund te celé dhe seli té tjera t& dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjenci
operative né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipéris€, dhe me miratim t€ organve

kompetente edhe jashté vendit.

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, dege, t€ krijojé
filiale si brenda ashtu edhe jashté Republikés s&¢ Shqipérisé, vetém me vendimin e
ortakeve themelues té saj.

NENI 3

Kohézgjatja e shogérisé &shté me afat t& pacaktuar . Shogéria e fiton personalitetin e
vet nga moment i regjistrimit né Qendrén Kombétare e Biznesit.

NENI 4

Shoggéria do té zhvillojé veprimtaring e saj né fushén e:
1. Distributor, tregtim me shumicé e pakicé dhe import-eksport té:




Mallrave industriale,ushqimore me origjine jo shtazore, lende te para, pije me
shumice dhe pakice. . kanceleri pér zyra e shkolla. kinkaleri. lodra per femije dhe
detergjente.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 5

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare private “Profast Distribution” sh.p.k. do t& jeté
100.000 (njeqind mije) leké. dhe do t€é pérbéhet nga kuota e ortakut themelues té
shoqérisé Z. Florjan Xhemalaj.

Kapitali pérbéhet nga 1 kuota dhe vlera nominale e njé kuote éshté e barabarté me 100
000 leke.

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé mund té ndryshohet, t& shtohet apo té pakésohet
(por jo nén vlerén e kapitalit themeltar fillestar ), sipas vendimit té ortakeve themelues té
shoqérisé. Kapitali éshté térésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

NENI 6

Kapitali 1 shoqérisé pérbéhet nga kapitali themeltar fillestar. mjetet e xhiros, pasuri té
luajtshme ose t€ paluajtshme etj, té nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit t& shogérisé.

NENI 7

Kuota e kapitalit themeltar fillestar sigurohet nga ortaku themelues dhe eshte i
regjistruar ne librin e llogarise te shogerise.

NENI 8

Fitimet g€ realizohen gjaté veprimtarisé dhe qé konkretizohen mé nxjerrjen e
bilanceve periodike, i takojné ortakut themelues, por kurdoheré pasi t& jené shlyer
detyrimet ligjore.

NENI 9

Shoggéria tregtare “Profast Distribution” sh.p.k. éshté pérdoruese dhe disponuese e
pasurisé sé saj. Ajo mund t& bleje dhe té shfrytézoje t€ drejta té tjera, materiale dhe jo-
materiale.duke pérfshiré dhe té drejtén per shitjen e pasurisé sé vet tek t& tjerét.

Né& Republikén e Shqipérisé, Shoqgéria tregtare “Profast Distribution™ sh.p.k. gézon
t€ drejta. sikundér ¢do person tjetér juridik, shqiptar ose i huaj, né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

NENI 10

Shoggéria tregtare “Profast Distribution”sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private
dhe merr pérsipér t€ drejta e detyrime vetém brenda kufirit t& kapitalit t& saj. Ortaket




themelues te shoqérisé mbartin rrezikun e veprimtarisé sé shogérisé, vetém né nivelin e
kapitalit t€ invesuar né té.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

NENI 11

Shogéria do t€ drejtohet nga administratori i saj, Z. Florjan Xhemalaj. i cili &shté edhe
pérfagésues ligjore i saj. Afati i emérimit té administratorit éshté pér njé periudhe kohore
prej 5 vjet me té drejté ripértéritje.

NENI 12

Hyjné brenda detyrave dhe kompetencave té ortakeve themelues si mé poshte:

1. Nryshimi i aktit té themelimit dhe i statutit té shogérisé.

2. Ndryshimi i selisé sé shogérisé dhe hapja e selive té reja.

3. Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve té€ administrimit, i inventareve dhe i bilancit
e llogarisé vjetore.

4. Zgjedhja e administratoréve jo-ortaké dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave t&
tyre, me pérjashtim € atyre q€ shénohen né statut.

5. Aprovimi i garancive qé ka shoggéria.

6. Miratimi i tarifave pér shérbimet qé kryen shoqéria.

7. Pranimet né puné dhe largimet nga puna.

8. Caktimi i formés sé vulés dalluese té shoqérisé.

NENI 13

Administratori jo ortak pérveg detyrave qé i cakton ortaku themelues i shogérisé ka edhe
kéto detyra e té drejta :

I.
2.

T& miré-administroje pasuriné e shogérisé.
T€ bé&jé marreveshje me t& tretet brenda objektit t& veprimtarisé s& shoqérisé dhe
kopetencave t€ caktuara nga ortaku themelues.

3. T& zbatojé rregulloren e brendshme té shogérisé.
4.
5. T& paguhet pér punén qé kryen né bazé té marreveshjes té béré me ortakun

T€ pérgjigjet pér démet qé i sjell Shogérisé nga veprimet e tij.

themelues.

T€ marre te dhéna dhe t& b&jé propozime pér gjithgka gé e gmon si t& dobishme
pér shoqgériné.

Té kryejé t€ gjitha veprimet bankare q& kané t€ b&jné me llogaring e shoqérisé.



TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

NENI 14

Shoggéria ka té drejté :

1. Té kryej veprimtari né bazé t& interesave & ka né pérputhje me objektin e
veprimtarisé.

2. Té sigurojé pasuriné e vet.

3. Té marre kredi né leké dhe né valuté nga bankat vendase dhe t& huaja né bazé té
rregullave ligjore.

4. Te pérfitojé nga favoret gé i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe té
tjera.

5. Té investojé kudo né Shqipéri, nga t€ ardhurat qé realizon gjaté ushtrimit té
aktivitetit té saj.

6. T& punésoj€ punonjés t€ thjeshté ose t€ kualifikuar, vendas ose t& huaj.

7. Té eksportojé lirisht valutén g€ ka realizuar nga fitimet e saj.

NENI 15
Shoqéria ka pér detyré:

1. Te& sigurojé kapitalin themeltar né formén dhe kohén e duhur.

2. TE japé garanci pér shérbimet qé& kryen shogéria.

3. Té sigurojé punonjésit e saj.

4. Te plotésojé detyrimet fiskale dhe sociale qé ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet
kontraktuale ndaj cilitdo.

5. Té respektojé€ standartet si dhe té gjitha rregullat qé lidhen me veprimtariné e saj.

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE
NENI 16

E gjith€ veprimtaria e shogérisé pér plotésimin e objektit t& verimtarisé sé saj, pasqyrohet
né bilancin ekonomik té saj.

NENI 17

NEg seliné e shoqérisé mbahet dokumentacioni financiar, né bazé té té cilit, brenda datés
31 Mars té ¢do viti nxirret bilanci.

NENI 18

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.



NENI 19

Shogéria mban xhiro-llogarité né Banké. Llogarité¢ mbahen né leké dhe
pasqyrohen né librat pérkatése.

NENI 20

Nga fitimet e realizuara gjaté vitit financiar, shoqéria, pasi bén zbritjet e humbjeve
té vitit t& méparshém, 1& ménjané 5 % té fitimit, me t& cilin krijohet fondi “Rezervé e
domosdoshme™, deri sa ky fond té arrijé né masén 10 % t€ kapitalit themeltar.

NENI 21

Té ardhurat neto, pas veg¢imit t& fondeve t& pérmendura mé sipér dhe pagimit t&
detyrimeve fiskale, i mbesin né pérdorim ortakut themelues t& shogérisé.

Konvertimi i parasé té realizuar nga shitja do té béhet sipas kushteve qé€ do t€ keté
Banka e Shtetit shqiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi i saj do t& b&het né
bazé té ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé.

DISPOZITA TE VECANTA

NENI 22
Shogéria ka vulén e vet dalluese.

SHNDERRIMI. SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

NENI 23

Shndérrimi i shogérisé “Profast Distribution™ sh.p.k. n€ shoqgéri aksionere, mund t&
béhet vetém me vendim t&é Asamblesé sé Ortakéve ( Ortaku i vetém themelues ).

Shogéria mund té riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, népérmjet
ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit t€ formés ligjore.

Shogérité mund té riorganizohen vetém pasi kané qéné té regjistruara pér t€ paktén
njé vit. Bashkimi i shog@rive kryhet né pérputhje me dispozitat p&r mbrojtjen e
konkurrencés.

NENI 24

Shpérbérja e shoqgérisé. mund t& vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, si:
- Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj.
- Me hapjen e procedurave té falimentimit.



- Pamund@si veprimi.

- Me vendim t€ asamblesé sé€ ortakéve. ( Ortaku i vetém themelues )
Administratori regjistron prishjen e Shogérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit
mbéshtetur né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare e Biznesit” .

N& kéto raste, pronari i shogérisé vendos mbi ményrén e likuidimit dhe cakton njé ose
mé shumé likuidatoré duke iu pércakuar edhe detyrat.

Likuidatori &shté pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé s& shoqérisé pérderisa ajo t'u
dorézohet personave pérkatés fizik e juridik. duke likuiduar né radhé t& paré detyrimet
ndaj personave té treté qé ka shogéria.

N rast se fondet disponibél, rezultojné t& pamjaftueshme, pér shlyerjen e detyrimeve
t& shoqgrisé, likuidatori mund t'i kérkojé ortakut themelues té shogérisé q& t¢ derdhé
térésisht kuotat qé i takojné atij.

DISPOZITA TE PERGJIITHSHME

NENI 25

Pérsa nuk éshté shprehur plotésisht né kété statut, referohen plotésimet qé do t& béhen
nga ortaku themelues. si edhe ligjeve t& veganta té legjislacionit shqiptar. Ndryshimet e
plotésimet e kétij statuti béhen me ményrén dhe procedurén me té cilén nxirret vetd
statuti.

NENI 26

Ky Statut pérpilohet né dy kopje me vleré té barabarté, n ga t€ cilat njéra depozitohet né
Qendrén Kombétare e Biznesit, tjetra mbahet né dokumentat e shoqérisé tregtare
“Profast Distribution” sh.p.k.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE

“Profast Distribution™ Shpk

Florjan Xhemalaj



